

**BID RESULTS**

Project: **Sidewalk Rehabilitation Program Phase 7 (Contract #C23-09)**

Bid Opening: **Thursday, March 30, 2023 at 2:00 PM**

Location: **City Hall, 1000 San Pablo Avenue, Albany, CA 94706**

Staff called for bids and the following were received:

**FBD Vanguard Construction, Inc.**

\$290,668.00

**JJ Construction & Design, Inc.**

\$275,000.00

**Kerex Engineering**

\$199,200.00

**Villalobos & Associates**

\$165,530.00

**MCE Corporation**

\$211,758.00

**CLS Landscape & Concrete**

\$177,875.00

**FJ&I Engineering, Inc.**

\$206,500.00

**Elizalde Construction, Inc.**

\$298,950.00

**Arias Concrete Contractor, Inc.**

\$218,500.00

The above results may include errors and/or omissions by the bidder. Bids are referred to staff for review.

**City of Albany**  
**Sidewalk Rehabilitation Program Phase 7**  
**Contract No.: C23-09**

**Bid Summary**

<b>Bidder</b>	<b>Total</b>
Villalobos & Associates*	\$165,530.00
CLS Landscape & Concrete	\$177,875.00
Kerex Engineering	\$199,200.00
FJ&I Engineering, Inc.	\$206,500.00
MCE Corporation	\$211,758.00
Arias Concrete Contractor, Inc.	\$218,500.00
JJ Construction & Design, Inc.	\$275,000.00
FBD Vanguard Construction, Inc.	\$290,668.00
Elizalde Construction, Inc.	\$298,950.00

\* Apparent Low Bidder

Engineer's Estimate \$212,000.00

No.	Description	Est. Qty.	Unit	Engineer's Estimate		Villalobos & Associates*		CLS Landscape & Concrete		Kerex Engineering		FJ&I Engineering, Inc.		MCE Corporation	
				Bid Unit amount	Total Amount	Bid Unit amt.	Total Amount	Bid Unit amt.	Total Amount	Bid Unit amt.	Total Amount	Bid Unit amt.	Total Amount	Bid Unit amt.	Total Amount
1	Mobilization	1	LS	\$ 8,500.00	\$ 8,500.00	\$ 9,000.00	\$ 9,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00
2	Traffic Control Plan	1	LS	\$ 14,700.00	\$ 14,700.00	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00	\$ 5,800.00	\$ 5,800.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 18,000.00	\$ 18,000.00
3	Water Pollution Control Plan	1	LS	\$ 4,400.00	\$ 4,400.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 2,600.00	\$ 2,600.00
4	Sidewalk Repair	6,300	SF	\$ 24.94	\$ 157,100.00	\$ 20.00	\$ 126,000.00	\$ 20.25	\$ 127,575.00	\$ 22.00	\$ 138,600.00	\$ 25.00	\$ 157,500.00	\$ 26.40	\$ 166,320.00
5	Driveway Approach Repair	70	SF	\$ 34.29	\$ 2,400.00	\$ 51.00	\$ 3,570.00	\$ 120.00	\$ 8,400.00	\$ 50.00	\$ 3,500.00	\$ 50.00	\$ 3,500.00	\$ 33.40	\$ 2,338.00
6	Sidewalk Removal	280	SF	\$ 13.57	\$ 3,800.00	\$ 19.00	\$ 5,320.00	\$ 20.00	\$ 5,600.00	\$ 20.00	\$ 5,600.00	\$ 20.00	\$ 5,600.00	\$ 4.75	\$ 1,330.00
7	Curb Repair	40	LF	\$ 45.00	\$ 1,800.00	\$ 51.00	\$ 2,040.00	\$ 50.00	\$ 2,000.00	\$ 150.00	\$ 6,000.00	\$ 60.00	\$ 2,400.00	\$ 82.00	\$ 3,280.00
8	Curb & Gutter Repair	100	LF	\$ 73.00	\$ 7,300.00	\$ 51.00	\$ 5,100.00	\$ 75.00	\$ 7,500.00	\$ 125.00	\$ 12,500.00	\$ 75.00	\$ 7,500.00	\$ 98.50	\$ 9,850.00
9	Curb & Gutter Passthrough Bulbout	2	EA	\$ 6,000.00	\$ 12,000.00	\$ 1,750.00	\$ 3,500.00	\$ 6,000.00	\$ 12,000.00	\$ 6,000.00	\$ 12,000.00	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00	\$ 2,270.00	\$ 4,540.00
<b>TOTAL items 1 -9</b>					<b>\$ 212,000.00</b>		<b>\$ 165,530.00</b>		<b>\$ 177,875.00</b>		<b>\$ 199,200.00</b>		<b>\$ 206,500.00</b>		<b>\$ 211,758.00</b>
				Engineer's Estimate		Villalobos & Associates*		CLS Landscape & Concrete		Kerex Engineering		FJ&I Engineering, Inc.		MCE Corporation	

No.	Description	Est. Qty.	Unit	Engineer's Estimate		Arias Concrete Contractor, Inc.		JJ Construction & Design, Inc.		FBD Vanguard Construction, Inc.		Elizalde Construction, Inc.	
				Bid Unit amount	Total Amount	Bid Unit amt.	Total Amount	Bid Unit amt.	Total Amount	Bid Unit amt.	Total Amount	Bid Unit amt.	Total Amount
1	Mobilization	1	LS	\$ 8,500.00	\$ 8,500.00	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 13,500.00	\$ 13,500.00	\$ 26,000.00	\$ 26,000.00
2	Traffic Control Plan	1	LS	\$ 14,700.00	\$ 14,700.00	\$ 4,500.00	\$ 4,500.00	\$ 32,000.00	\$ 32,000.00	\$ 17,048.00	\$ 17,048.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00
3	Water Pollution Control Plan	1	LS	\$ 4,400.00	\$ 4,400.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 5,300.00	\$ 5,300.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 14,000.00	\$ 14,000.00
4	Sidewalk Repair	6,300	SF	\$ 24.94	\$ 157,100.00	\$ 29.00	\$ 182,700.00	\$ 24.00	\$ 151,200.00	\$ 36.00	\$ 226,800.00	\$ 32.00	\$ 201,600.00
5	Driveway Approach Repair	70	SF	\$ 34.29	\$ 2,400.00	\$ 60.00	\$ 4,200.00	\$ 30.00	\$ 2,100.00	\$ 48.00	\$ 3,360.00	\$ 115.00	\$ 8,050.00
6	Sidewalk Removal	280	SF	\$ 13.57	\$ 3,800.00	\$ 5.00	\$ 1,400.00	\$ 20.00	\$ 5,600.00	\$ 12.00	\$ 3,360.00	\$ 17.00	\$ 4,760.00
7	Curb Repair	40	LF	\$ 45.00	\$ 1,800.00	\$ 50.00	\$ 2,000.00	\$ 120.00	\$ 4,800.00	\$ 65.00	\$ 2,600.00	\$ 153.00	\$ 6,120.00
8	Curb & Gutter Repair	100	LF	\$ 73.00	\$ 7,300.00	\$ 57.00	\$ 5,700.00	\$ 120.00	\$ 12,000.00	\$ 120.00	\$ 12,000.00	\$ 115.00	\$ 11,500.00
9	Curb & Gutter Passthrough Bulbout	2	EA	\$ 6,000.00	\$ 12,000.00	\$ 4,500.00	\$ 9,000.00	\$ 6,000.00	\$ 12,000.00	\$ 3,500.00	\$ 7,000.00	\$ 5,960.00	\$ 11,920.00
<b>TOTAL items 1 -9</b>					<b>\$ 212,000.00</b>		<b>\$ 218,500.00</b>		<b>\$ 275,000.00</b>		<b>\$ 290,668.00</b>		<b>\$ 298,950.00</b>
				Engineer's Estimate		Arias Concrete Contractor, Inc.		JJ Construction & Design, Inc.		FBD Vanguard Construction, Inc.		Elizalde Construction, Inc.	

\* APPARENT LOW BIDDER (based on lowest total of base bid)

Abbreviations: EA = Each                      LS = Lump Sum  
 LF = Linear Feet                              SF = Square Feet